

पूर्वोत्तर रेलवे
इंजीनियरिंग विभाग
वेन्डरो के लिए ई-प्रापण सम्बन्धी महत्वपूर्ण सूचना

- 1.0 हम हर्ष के साथ सूचित करते हैं कि भारतीय रेल ने ई-प्रापण प्रणाली प्रारम्भ कर दी है। पूर्वोत्तर रेलवे जो भारतीय रेल का हिस्सा है ने भी नव विकसित पोर्टल <https://ireps.gov.in> पर अपने टेन्डर अपलोड कर दिए हैं। भविष्य में जारी होने वाले सभी टेन्डरो को इस पोर्टल पर अपलोड करने की योजना है।
- 2.0 ई-टेन्डरिंग में भाग लेने के लिए एक क्लास - 3 डिजिटल हस्ताक्षर की आवश्यकता होती है। डिजिटल हस्ताक्षर किसी भी लाइसेंसधारी प्रमाणक एजेन्सी जिनके पते वेब साइट www.cca.gov.in पर उपलब्ध है से प्राप्त किए जा सकते हैं।
- 3.0 सभी प्रत्याशित वेन्डरो को वेब साइट <https://ireps.gov.in> पर जाकर अपनी फर्म को पंजीकृत करने की सलाह दी जाती है। यह पंजीकरण ई-टेन्डरिंग में भाग लेने के लिए अपरिहार्य है और पूरी तरह निःशुल्क है। आप नीचे दिए निर्देशों का पालन कर अपनी फर्म को इस पोर्टल पर पंजीकृत कर सकते हैं :
- वेब साइट <https://ireps.gov.in> से जुड़ें।
 - लिंक 'New vendors' को क्लिक करें। दिए गए फार्म को भरे और sign and submit करें।
 - अपनी ई-मेल जांचते रहे। आपका गुप्त कोड आपको ई-मेल के जरिए भेजा जाएगा। आपका ई-मेल आई डी ही इस पोर्टल पर आपका यूजर आई डी होगा। ई-मेल के जरिए भेजा गया गुप्त कोड एक बार प्रयोग के लिए होगा। प्रथम लागिन के साथ आप अपना गुप्त कोड बदल सकते हैं।
 - जब तक आप को डिजिटल हस्ताक्षर प्राप्त हो तबतक आप इस पोर्टल के होम पेज पर उपलब्ध Learning Centre की सुविधा उठाते हुए Trial site पर अपने टेस्ट टेन्डर भर सकते हैं
 - 4.0 सभी वेन्डरो के लिए महत्वपूर्ण स्थानों पर प्रशिक्षण की व्यवस्था की जा रही है।

किसी भी प्रकार की तकनीकी समस्या के समाधान के लिए वेबसाइट की हेल्प डेस्क का प्रयोग करें।

क्रिस(CRIS) अथवा पूर्वोत्तर रेलवे के निम्नलिखित अधिकारियों से भी सहायता के लिए सम्पर्क किया जा सकता है।

हेल्प लाइन/क्रिस	011-23761525	सुबह 8 बजे से शाम 7 बजे तक
श्री बी.के. सिंह, उप मुख्य इंजीनियर/टीपी	0551-2200587	09794840209
श्री दीपक चन्द्र श्रीवास्तव, सीनियर सेक्शन इंजीनियर कम्प्यूटर		09794840282

महाप्रबंधक/इंजीनियरिंग

**North Eastern Railway
Engineering Department
Important Notice to Vendors on E- Procurement**

- 1.0 We are pleased to inform that Indian Railways have launched e- procurement System (IREPS) and NER is one of the organizations to upload the tenders on the newly developed portal <https://ireps.gov.in>. All the future tenders are planned to be uploaded on this portal.
- 2.0 A Class III b digital signature certificate is pre-requisite for participation in e-tendering. This certificate can be obtained from any of the licensed certifying agencies whose addresses are available on the website www.cca.gov.in.
- 3.0 The prospective tenderers are advised to visit the website <https://ireps.gov.in> and **get them registered on the website online**. This registration is mandatory for participation in e-tendering and free of charge. You can register your firm on the portal by following these steps:
 - Connect to the website <https://ireps.gov.in>.
 - Click ‘**New vendors**’ link and fill in the form sign and submit.
 - Keep on watching your email. The password will be sent to you through email. Your email id will be your IREPS user id and the password sent through email is for one time use. You can change your password after first login.
 - Meanwhile you should arrange your digital signature certificate and you can visit learning centre available on the Home page and practice by filling some test tenders on ‘**Trial site**’.
- 4.0 Training is being organized at important locations for the vendors.

In case of any difficulty Helpdesk available on the website may be approached or the following officers of CRIS/ North Eastern Railway may be contacted:

- | | | |
|--|-----------|------------------------------|
| 1. Help Line/CRIS | | 011-23761525 (08AM to 07 PM) |
| 2. Shri B.K.Singh | -Dy CE/TP | 0551- 2200587 09794840209 |
| 3. Shri Deepak Chandra Srivastava - SSE/Computer | | 09794840282 |

General Manager/Engg.